quae ex concessionibus nobis debetur, quarto proprietas si quae sit, residuumque metallum in quatuor schichtas colonis aequaliter dividatur. §. 3. Si autem defuerit sedecima pars et proprietates, statim post nonam fabrilem residuum metallum in quatuor schichtas, ut dictum est, dividatur sub virtute praestiti juramenti; nihil magis aut minus in multitudine vel in bonitate metalli propter odium vel favorem alteri partium, quam debitum, tribuendo. §. 4. Si quis vero divisorum transgressor hujus constitutionis inventus fuerit, ab officio suo cum infamia perpetua deponatur. §. 5. Volumus etiam divisores sportas divisionis habere per totum argentifodium aequales et ab antiqua consuetudine approbatas. §. 6. Ac tempus et horam divisionis, prout requirit ipsorum officium, cum omni diligentia observare, ita ut nihil possit ipsorum negligentiae imputari. §. 7. Qualiter autem divisores cum metallo remunerandi sint, supra de officio magistrorum montium satis dictum est.

Cap. XVIII.

De bulgarum refectoribus.

Nullum argentifodium, etiamsi existat hereditarium, bulgarum refectorem habeat specialem, sed solum illum, quem urburarii toti argentifodio praefecerint generalem, ne propter diversa officia confusio oriatur; qui praestito juramento fideliter suum adimpleat officium et perfecte; istum etiam remunerari volumus cum metallo.

Cap. XIX.

De horarum pronuntiatoribus.

§. 1. Ad evidentiam istius tituli pleniores sciendum, omnes horas diei noctisque apud montanos in quatuor horas tantummodo distinguendas. §. 2. Item prima hora (*ern*)-tagschicht; secunda vero hora *lesern-tagschicht*, tertia vero (*ern*)-nachtschicht, quarto vero *lesern-nachtschicht* etiam vulgariter appellatur. §. 3. Et initium istarum cujusque quatuor horarum per universum montem pronuntiator proclamat ipsas omnibus publicando, ut tam diurni, quam nocturni actus apud laboratores universos in omnibus aequaliter observentur. §. 4. Et prohibemus, ne quis laborantium continue per duas schichtas laboret, ne deficiat in labore, et haec tenentur custodes argentifodinarum cum omni diligentia praecavere; et similiter ipse appretiandus est cum metallo.

vářský, tretie šestnáctý diel, kteryž z propojček na nás slušie; čtvrté, jsú-li ktere zvláštnosti, a ostatek rudy na čtyři šichy kverkóm rovně buď rozdeleno. §. 3. Pakliby se nedostalo šestnáctého dielu a zvláštnosti, ihned po devátém dielu kovářském ostatek rudy na čtyři šichy, jakož řečeno jest, buď rozdeleno pod mocí přijaté přísahy; nic viece ani méně na dobrotně neb na množstvie rudy pro nenávist neb pro přezeň druhé straně, než co má býti, dávajte. §. 4. Pakli ktery rozdělitel bude shledán přestupitelem toho ustavenie, s úřadu svého s pohanením a se zlú pověsti věčně buď ssazen. §. 5. Chceme také, aby rozdělitelé koše rozdělování měli rovné po všech dolech a starodávním obytčejem potvrzené. §. 6. Čas také i hodinu rozdělování, jakožto žádá jich úřad, se vši pilnosti aby zachovávali, tak aby nic jich zmeškánie nemohlo býti připsáno. §. 7. Kterak pak rozdělitelé rudu měli by obdarováni býti, povědieno jest již o úřadu pergmistruov.